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Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej Rady
Powiatu Skarżyskiego w latach 2002-2006.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej Rady Powiatu Skarżyskiego powołana
została Uchwałą Nr II/8/2002 Rady Powiatu z 29 listopada 2002 roku, w składzie 8 radnych:

1.Stanisław Surowski – Przewodniczący Komisji
2.Piotr Zalega – Wiceprzewodniczący Komisji 
3.Bożena Bętkowska – Członek Komisji 
4.Jacek Bławat – Członek Komisji
5.Wiesław Gnat – Członek Komisji
6.Dariusz Ledzion – Członek Komisji
7.January Lewandowski – Członek Komisji
8.Ireneusz Syryjczyk – Członek Komisji

Praca Komisji realizowana była zgodnie z rocznymi planami pracy, zatwierdzanymi przez Radę
Powiatu. 

W omawianym okresie Komisja odbyła 37 posiedzeń, i tak: 
- w latach 2002 – 2003 - 11 posiedzeń,
- w roku 2004 - 11 posiedzeń,
- w roku 2005 - 9 posiedzeń,
- w roku 2006 - 6 posiedzeń. 

Frekwencja w poszczególnych latach pracy kształtowała się następująco:
- lata 2002 – 2003 - 74%, 
- 2004 r. – 72 %,
- 2005 r. – 72 %,
- 2006 r. – 73 %. 

Średnia frekwencja w ciągu 4 lat pracy wyniosła 72,7 %.

Na posiedzenia Komisji zapraszano dyrektorów placówek służby zdrowia z terenu powiatu
skarżyskiego, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, przedstawicieli organizacji
społecznych i stowarzyszeń działających na terenie powiatu, członków Zarządu Powiatu, naczelników
oraz pracowników poszczególnych wydziałów Starostwa Powiatowego. 

Komisja oprócz opiniowania projektów uchwał, wnoszonych pod obrady Rady Powiatu, zajmowała się
zagadnieniami wynikającymi z planów pracy. I tak, do najważniejszych problemów podejmowanych
przez Komisję należały: 



działalność i gospodarka finansowa powiatowych placówek służby zdrowia tj.: Zespołu Opieki
Zdrowotnej, Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy oraz Obwodu Lecznictwa Kolejowego, w
tym sprawozdania finansowe za poszczególne lata oraz sprawozdania z wykonania planu finansowego
za rok 2005, 

realizacja programu restrukturyzacji i osiąganych wyników finansowych Zespołu Opieki Zdrowotnej,

dyskusja na temat toczących się w Warszawie rozmów w sprawie planowanej reformy systemu służby
zdrowia z udziałem ich uczestnika – Doktora Mateusza Korzeniewskiego oraz dyrektorów placówek
służby zdrowia z terenu powiatu,

kwestia ograniczenia dyżurów lekarskich na Oddziale Wewnętrznym Szpitala Powiatowego w
Skarżysku – Kam,

sytuacja Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii Szpitala Powiatowego w Skarżysku –
Kamiennej,

warunki zawierania kontraktów na świadczenia zdrowotne z Narodowym Funduszem Zdrowia w
poszczególnych latach, 

rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w sprawie rozbudowy budynku Szpitala
Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej,

analiza projektu budżetu powiatu w zakresie ochrony zdrowia,

stan zatrudnienia osób niepełnosprawnych w powiecie skarżyskim oraz zakres pomocy udzielanej
osobom niepełnosprawnym w sferze finansowej, rehabilitacji, likwidacji barier architektonicznych,

informacja na temat wykorzystania środków finansowych z PFRON,

analiza sprawozdań z działalności w poszczególnych latach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Skarżysku – Kam.,

analiza projektu Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych,

informacja na temat realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych,

sytuacja finansowa Zespołu Placówek Opieki Wychowania i Interwencji Kryzysowej “Przystań”. 

W roku 2005 tematykę posiedzeń Komisji zdominowały sprawy związane z dramatyczną sytuacją
finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej. Dyskusja na ten temat podejmowana
była wielokrotnie na posiedzeniach Komisji z udziałem między innymi: Przewodniczącego ORL
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej – Pana Marka Jodłowskiego, Pełnomocnika Świętokrzyskiej Izby
Pielęgniarek i Położnych – Pani Małgorzaty Natkańskiej, dyrekcji szpitala, przedstawicieli związków
zawodowych, ordynatorów oddziałów oraz Zarządu Powiatu. 

Ponadto Członkowie Komisji analizowali program restrukturyzacji ZOZ opracowany przez Zdrowie i
Zarządzanie Spółka z o.o. w Krakowie. Po zapoznaniu się z opinią dyrekcji szpitala, związków
zawodowych oraz ordynatorów oddziałów, Komisja za zasadne uznała wdrożenie IV wariantu
programu, zakładającego najbardziej radykalne działania restrukturyzacyjne. Następnie Komisja
wielokrotnie podczas posiedzeń poddawała ocenie realizację programu restrukturyzacyjnego w Zespole
Opieki Zdrowotnej oraz osiągane wyniki finansowe jednostki, przedstawiając swoje stanowiska na



sesjach Rady Powiatu. 

Należy również wspomnieć, że Komisja wielokrotnie wspierała inicjatywy dotyczące dofinansowania
zakupu sprzętu medycznego dla powiatowych placówek służby zdrowia.

W mijającej kadencji Członkowie Komisji Zdrowia wielokrotnie uczestniczyli w spotkaniach na temat
sytuacji w służbie zdrowia m.in. z udziałem Dyrektora Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia – Pana Henryka Michałkiewicza, Zastępcy Dyrektora ŚOW NFZ do
spraw medycznych – Pana Andrzeja Dylewskiego, Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego – Pana Eugeniusza Cichonia, dyrektorów zakładów opieki zdrowotnej z terenu
powiatu skarżyskiego, przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, przedstawicieli związków
zawodowych środowisk medycznych oraz Zarządu Powiatu. Celem tych spotkań było omówienie
aktualnych problemów służby zdrowia oraz sytuacji jednostek służby zdrowia z terenu miasta
Skarżyska-Kam. i gmin powiatu skarżyskiego. Zespół wyłoniony z uczestników spotkania pod
kierownictwem Przewodniczącego Komisji Zdrowia – Pana Stanisława Surowskiego opracował
wnioski i postulaty, które zostały skierowane do Ministerstwa Zdrowia oraz Dyrektora
Świętokrzyskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Ponadto Członkowie Komisji uczestniczyli w spotkaniu, z udziałem pracowników Departamentu
Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego, na temat możliwości pozyskiwania środków
finansowych z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej na inwestycje związane z ochroną zdrowia.
Brali również udział w spotkaniu z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego. Celem tego
spotkania było omówienie możliwości rozbudowy Szpitala Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej w
zamian za rezygnację z kontynuowania inwestycji „Szpital Kolejowy w Budowie”, jak również
możliwości pozyskania środków finansowych na rozbudowę Szpitala. 

Komisja Zdrowia odbyła 5 posiedzeń wspólnych z Komisją Budżetowo – Finansową, Rozwoju
Gospodarczego i Promocji Powiatu. Ponadto uczestniczyła we wspólnym posiedzeniu wszystkich
Komisji Stałych Rady Powiatu, podczas którego omawiana była trudna sytuacja finansowa Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej. 

W trakcie posiedzeń Komisja przyjęła 40 wniosków, w tym 18 dotyczyło projektów uchwał
wnoszonych pod obrady Rady Powiatu, natomiast 22 dotyczyło innych zagadnień podejmowanych na
posiedzeniach Komisji. 

Koniec kadencji jest okazją do złożenia podziękowań wszystkim, którzy uczestniczyli w posiedzeniach
Komisji, wspierając jej prace. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia

Stanisław Surowski 
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